

Смета на основные материалы к проекту каркасного дома КД-01

Наименование	Ссылка на материал	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость за ед., руб.	Итого, руб.
Фундамент					
Свая винтовая диам. 108 мм.	http://lite.lc/QPvBW	шт.	12	2190	26280
Оголовок 200х200 мм.	http://lite.lc/65PI5	шт.	12	315	3780
Основные материалы					
ISOVER Каркас П-34 толщ. 50 мм.	http://lite.lc/q8GTQ	м ²	62	95	5890
ISOVER Каркас П-34 толщ. 100 мм.	http://lite.lc/PPAWI	м ²	103	187	19261
OSB-3 толщ. 9 мм	http://lite.lc/YT6fl	м ²	51	174	8874
OSB-3 толщ. 18 мм	http://lite.lc/6syft	м ²	20	378	7560
Гидроизоляционная плёнка	http://lite.lc/7W7ZR8	м ²	45	39	1755
Вагонка		м ²	69	400	27600
Металлочерепица	http://lite.lc/L-Mwbr	м ²	45	370	16650
Пароизоляция(полиэтилен 200 мкм)	http://lite.lc/DP83U	м ²	83	20	1660
Сайдинг	http://lite.lc/HmrEfq	м ²	51	255	13005
Террасная доска	http://lite.lc/FcczD	м ²	7,5	760	5700
Пиломатериалы					
20х40		м ³	0,2	11700	2340
20х100	http://lite.lc/0EKiH	м ³	0,6	11700	7020
50х100		м ³	0,1	11700	1170
50х150	http://lite.lc/e4mx_5	м ³	2,45	11700	28665
50х200	http://lite.lc/qhINWY	м ³	1,9	11700	22230
100х100		м ³	0,1	11700	1170
Окна					
Окно ОК-1 (проём ш.1000 х в.1200)		шт.	2	8000	16000
Двери					
Дверь Д-1 наружная (проём 900х2100)		шт.	1	12150	12150
Итого по позициям:					228760
Расходные материалы(крепёж, пена, скотчи, герметики и т.п.)			4,00%		9150
Транспортные расходы			5,00%		11438
Отход материалов			5,00%		11438
Итого:					260786
Стоимость 1 кв.м.		м ²	24,1		10821